Z'erscht

Gulaschsuppe (A/L)
mit Brot

Tiroler Gerstlsuppe (A/L)
mit Brot

Nudelsuppe (A/C/L)
mit Warstl und Brot

Knoblauchsuppe (AG)
mit Sahnehaubchen und Krautercroutons

Tomatensuppe (AG)
mit Sahnehaubchen und Krautercroutons

Tagessuppe: mit Nudeln oder Frittaten (A/C/G)

Is Traditionelle
Kasespatzle mit Salat (A/Cc/G/L/wm)

Almpfandl (C)
- Rostkartoffeln mit gebratenem Speck und Spiegelei

Bauerntoast (A/C/L/M)
-2 Stk. Schwarzbrot gegrillt mit gebratenem Speck,

Rdstzwiebeln, 2 Spiegeleiern u. gem. Salat

Ofenkartoffel (G/m)
mit Knoblauch-Sauerrahm Dip und gem. Salat

Aus’'n Knedltopf

Knodelsuppe (A/C/G/L)
- 2 Stk. Speck-, Leber- oder Kaspressknddel in Rindsbouillon

Schmankerlteller (A/C/G/L)
- 2 Stuck Speck- oder Kasknddel auf Sauerkraut

Knoddel auf Blattsalat (A/Cc/G/L/M)
- 2 Stuck Speck- oder Kasknodel auf Blattsalat

2 St. Spinatknodel (A,C,G/v)
mit brauner Butter, Parmesan und gem. Salat

7,90

7,90
6,40

13,60

13,20

13,20

10,90

8,90

10,20

10,50

11,50




Firn groaB'n Hunger

Schnitzel nach ,,Wiener Art“
mit Pommes (A/C/G)

oder mit Kartoffelsalat (A/C/G/L/M)

Sportler Toast (A/M/0)
- gegrilltes Huhnerbrustfilet auf Toast mit gem. Salat

Gegrillter Fleischkase mit Spiegelei und Pommes (C) € 12,90

Chicken Wings
mit Pommes und Sweet Chili Sauce

oder mit gem. Salat (M) € 12,40
Currywurst mit Pommes € 12,40
Hauswurst

mit Kraut, Rostkartoffeln und Senf (A/0) € 12,50

oder mit Brot und Senf (A/O) € 8,90
Frankfurter mit Pommes € 8,20

oder mit Brot  (A) € 5,20
Portion Pommes mit Ketchup und Mayonnaise € 5,90
extra Portion Ketchup, Senf oder Mayonnaise € 0,70

2 Scheiben Brot (A) € 0,70




Solat

Altwiener ,Backhendlsalat” (aA/c/G/mi/L)
- Blattsalat mit knusprig gebackenen Huhnerfiletstreifen

gemischter Salat (L/w)

Fir die Kluan

WIDI‘s Lieblingsschnitzel (A/C/G)
- kl. Schnitzel ,Wiener Art‘ mit Pommes

Pinocchio (A/C, Spuren von F/G/H/L/M/N/P)

- Hihnernuggets mit Pommes und Ketchup € 8,40
Wickie

- Grillwurstl mit Pommes oder Rdstkartoffeln € 6,90
Biene Maya

- Portion Pommes mit Ketchup 4,20
Tick, Trick und Track
- 3 Chicken Wings mit Pommes 8,40
Winni Puh (A/c/G)
- kl. Germknodel mit Vanillesauce 6,20
Pumuckl
- kl. Spaghetti Bolognese (A/C/G/L) € 6,90
Aus'n Nudltopf
Spaghetti mit Tomatensauce (A/C/G) € 11,40
Spaghetti Bolognese (A/C/G/L) € 12,90
Spaghetti Carbonara (A/c/G) € 13,40

Hirtenmakkaroni (A/G/)
an pikanter Speck-Gemiise-Tomatensauce mit Kase tiberbacken € 13,90




Is Kolte

Kuhtaile Almbrettl (A/C/G/M)
- geschnittener Bauernspeck, Wurst,

Bergkase und Grammelschmalz mit Brot und Butter
grofes Kiihtaile Almbrettl flir2 (A/C/G/M)
Kaminwurze mit Brot und Kren (A/C/G/M/O)

2 Schmalzbrote mit Zwiebelringen und Ei  (A/C/M)

Haussulze
in Essig und Ol, mit Brot (A/C/M) € 8,90
in Essig und Ol mit Rostkartoffeln (C/M) € 11,50

Is Siafle

Kaiserschmarren (flambiert mit einem Schuss Rum)
mit Preiselbeeren (A/C/G/)

oder Apfelmus (A/C/G) € 12,50

Unser Kaiserschmarren wird frisch fur Sie zubereitet, daher kann es

auch einmal zu langeren Wartezeiten kommen

Germknodel
mit Butter und Mohn  (A/C/G, Spuren von H) € 7,90
mit Vanillesauce und Mohn (A/C/G, Spuren von H) € 940

Apfelstrudel oder hausgemachter Topfenstrudel @/G) € 3,90
mit Vanillesauce (A/G) € 5,90

mit Sahne (A/G) € 4,90

Miar winschn enk ollan an guat'n Appetit!

Nur Barzahlung moglich!

Only cash!




Saftlen

Cola, Orangenlimo, Zitronenlimo,

Spezi, Krauterlimonade

Cola Zero (FI. 0,3I)

Apfelsaft, Johannisbeersaft,

Orangenjuice, Multivitaminsaft

G'spritzter Apfelsaft, Johannisbeersaft
Orangenjuice oder ,Multivitaminsaft

mit Soda

G'spritzter Apfelsaft,Johannisbeersaft,
Orangenjuice oder Multivitaminsaft

mit Wasser

Mineralwasser prickelnd
Mineralwasser still

Flasche Mineralwasser prickelnd

Schiwasser, Holundersaft
Oder Eistee

0,3l
0,9l

0,3l
0,9l

0,3l
0,9l

0,3l
0,5l
0,3l
0,3l
0,751

0,3l
0,9l

aa aam A A M

an

3,90
5,40

3,60
4,90

3,20
4,50
2,90
2,90
6,20

2,90
4,20




Epas hoaBes ze trinkn

Espresso
Tasse Kaffee

Cappuccino mit Sahne (G)

€
€
€
Cappuccino mit Milchschaum (G) €
Latte Macchiato (G) €
HeilRer Milchkakao (G) €
HeilRer Milchkakao mit Schlagsahne (G) €

€

,Lumbumba“ heiRer Milchkakao mit Sahne und Rum (2cl) (G)

2,60
3,10
3,70
3,70
3,90
3,60
4,20
5,90

Zu unseren Kaffee- und Kakaogetrédnken servieren wir Karamellkekse.

Beinhaltet Allergen A.
Tee

Schwarztee mit Zitrone €

mit Rum €
Fruchtetee, Pfefferminztee,
Gruner Tee mit Zitrone, Krautertee €
Kinderpunsch €
Heile Zitrone €
Gluhwein ( 0,25) €

Jagertee (0,25) (0O
Heilke Marille

2,60
4,50

2,60
3,50
3,20

4,80
5,20
5,20




Pfiff  (A) 0,2 € 2,60
Bier vom Fass (A) 0,3l € 3,60

0,5l € 4,90
Paulaner Hefeweizen (A) 0,3l € 3,90

0,5l € 520
Radler naturtrib (A) 0,3l € 3,60

0,5l € 4,90
FI. Bier alkoholfrei (A) 0,5l € 4,90
Paulaner Hefeweizen alkoholfrei (4) 0,5l € 5,20
Cola Weizen (A) 0,3l € 3,90

0,5l € 520
Aperol Spritz € 6,20
Hugo € 5,40

A Glasle Wein

blauer Zweigelt (0) 1/8 € 3,90
blauer Zweigelt (0) 1/4 € 7,60
Riesling (0) 1/8 € 3,90
Riesling (0) 1/4 € 7,60
Kalterersee (0) 1/8 € 3,20
Kalterersee (0) 1/4 € 6,30
gruner Veltliner (0) 1/8 € 3,20
gruner Veltliner (0) 1/4 € 6,30
rot oder weil}y G'spritzter (0) € 3,90




A Flaschle Wein

Blauer Zweigelt (O) 0,75l
Weingut ,Sonnenmulde® in Gols am Neusiedlersee

Riesling (0) 0,75l
Weingut ,llkerl* in Krems

Gruner Veltliner (0) 0,75l
Weingut ,Pfaffl* in Stetten im Weinviertel

Is Storche

Obstler
Marillenbrand
Williams
Nusschnaps
Zirbenschnaps
Honigwilliams

Williams mit Birne

Ramazotti 3 cl

Jagermeister 2 cl

Baileys

€ 24,90

a A A a A A

an

2,70
2,90
2,90
2,90
2,90
3,30
4,20

4,50
3,50
3,10




Allergene Inhaltsstoffe - Legende

CODE Deutsch Englisch Franzosisch | Italienisch

A glué';e nha]tiges cereals céreales cereali
etreide
Krebstiere shellfish crabe gamberi

C Eier eggs oeufs uovi
D Fische fish poisson pesce
E Erdnuss peanut arachide arachide
F Soja soy graine de soja soia
G Milch/Laktose | milk/lactose lait/lactose | latte/lattosio
H Schalenfrichte | ediblenuts fruitspeler fruttabuccia
L Sellerie celery céleri sedano
M Senf mustard moutarde senape
N Sesam sesame sésame sesamo
O Scr;évj;ciltigxid sulphite sulfite solfito
P Lupinen lupine lupine lupino
R Weichtiere mollusca mollusque mollusco

In unserem Betrieb werden Gerichte mit allen im Anhang Il der LMIV angefiihrten

Allergenen Stoffen zubereitet. Unbeabsichtigte Kreuzkontakte kbnnen daher nicht

vollkommen ausgeschlossen werden.




Allergene Inhaltsstoffe - Legende

CODE Deutsch Englisch Franzosisch | Italienisch

A qu(t;enha.Itiges cereals cereales cereali
etreide
Krebstiere shellfish crabe gamberi

C Eier eggs oeufs UoVi
D Fische fish poisson pesce
E Erdnuss peanut arachide arachide
F Soja soy graine de soja soia
G Milch/Laktose | milk/lactose lait/lactose | latte/lattosio
H Schalenfrichte | ediblenuts fruitspeler fruttabuccia
L Sellerie celery céleri sedano
M Senf mustard moutarde senape
N Sesam sesame sésame sesamo
O Scr)évjlfskllcijtigxid sulphite sulfite solfito
P Lupinen lupine lupine lupino
R Weichtiere mollusca mollusque

In unserem Betrieb werden Gerichte mit allen im Anhang Il der LMIV

angefiihrten Allergenen Stoffen zubereitet. Unbeabsichtigte Kreuzkontakte

kdénnen daher nicht vollkommen ausgeschlossen werden.




