Z'erscht a Sipple	
Gulaschsuppe (A/L) mit Brot	€ 8,50
Tiroler Gerstlsuppe (A/L) mit Brot	€ 8,50
Nudelsuppe (A/C/L) mit Würstl und Brot	€ 8,20
Knoblauchsuppe (A/G) mit Sahnehäubchen und Kräutercroutons	€ 7,90
<b>Tomatensuppe</b> (A/G) mit Sahnehäubchen und Kräutercroutons	€ 7,90
Tagessuppe: mit Nudeln oder Frittaten (A/C/G)	€ 6,40
Is Traditionelle	
Käsespätzle mit Salat (A/C/G/L/M)	€ 13,60
Almpfandl (C) - Röstkartoffeln mit gebratenem Speck und Spiegelei	€ 13,20
Bauerntoast (A/C/L/M) -2 Stk. Schwarzbrot gegrillt mit gebratenem Speck, Röstzwiebeln, 2 Spiegeleiern u. gem. Salat	€ 13,20
<b>Ofenkartoffel</b> (G/M) mit Knoblauch-Sauerrahm Dip und gem. Salat	€ 10,90
Aus'n Knedltopf	
Knödelsuppe (A/C/G/L) - 2 Stk. Speck-, Leber- oder Kaspressknödel in Rindsbouillon	€ 8,90
SchmankerIteller (A/C/G/L) - 2 Stück Speck- oder Kasknödel auf Sauerkraut	€ 10,20
Knödel auf Blattsalat (A/C/G/L/M) - 2 Stück Speck- oder Kasknödel auf Blattsalat	€ 10,50
2 St. Spinatknödel (A,C,G/M) mit brauner Butter, Parmesan und gem. Salat	€ 11,50

# Firn groaß'n Hunger

Schnitzel nach "Wiener Art" mit Pommes (A/C/G)	
oder mit Kartoffelsalat (A/C/G/L/M)	€ 15,90
Sportler Toast (A/M/O) - gegrilltes Hühnerbrustfilet auf Toast mit gem. Salat	€ 16,80
Gegrillter Fleischkäse mit Spiegelei und Pommes (C)	€ 12,90
Chicken Wings mit Pommes und Sweet Chili Sauce	
oder mit gem. Salat <i>(M)</i>	€ 12,40
Currywurst mit Pommes	€ 12,40
Hauswurst mit Kraut, Röstkartoffeln und Senf (A/O)	€ 12,50
oder mit Brot und Senf (A/O)	€ 8,90
Frankfurter mit Pommes	€ 8,20
oder mit Brot (A)	€ 5,20
Portion Pommes mit Ketchup und Mayonnaise	€ 5,90
extra Portion Ketchup, Senf oder Mayonnaise	€ 0,70
2 Scheiben Brot (A)	€ 0,70

5	0	la	T
	u	u	

	iener "Backhendlsalat" (A/C/G/M/L) Blattsalat mit knusprig gebackenen Hühnerfiletstreifen	€	13,90
gem	ischter Salat (L/M)	€	8,50
	Fir die Kluan WIDI's Lieblingsschnitzel (A/C/G) - kl. Schnitzel "Wiener Art" mit Pommes	€	9,50
	Pinocchio (A/C, Spuren von F/G/H/L/M/N/P) - Hühnernuggets mit Pommes und Ketchup	€	8,40
	Wickie - Grillwürstl mit Pommes oder Röstkartoffeln	€	6,90
	Biene Maya - Portion Pommes mit Ketchup  Tick, Trick und Track - 3 Chicken Wings mit Pommes	€	4,20 8,40
	Winni Puh (A/C/G) - kl. Germknödel mit Vanillesauce	€	6,20
	Pumuckl - kl. Spaghetti Bolognese (A/C/G/L)	€	6,90
	Aus'n Nudltopf		
Spag	ghetti mit Tomatensauce (A/C/G)	€	11,40
Spag	ghetti Bolognese (A/C/G/L)	€	12,90
Spag	ghetti Carbonara (A/C/G)	€	13,40
	nmakkaroni (A/G/L) pikanter Speck-Gemüse-Tomatensauce mit Käse überbacken	€	13,90

#### Is Kolte

Kühtaile Almbrettl (A/C/G/M) - geschnittener Bauernspeck, Wurst,	
Bergkäse und Grammelschmalz mit Brot und Butter	€ 16,90
großes Kühtaile Almbrettl für 2 (A/C/G/M)	€ 24,90
Kaminwurze mit Brot und Kren (A/C/G/M/O)	€ 8,90
2 Schmalzbrote mit Zwiebelringen und Ei (A/C/M)	€ 8,40
Haussülze	
in Essig und Öl, mit Brot (A/C/M)	€ 8,90
in Essig und Öl mit Röstkartoffeln (C/M)	€ 11,50

#### Is Siaße

Kaiserschmarren	(flambiert mit einem Schuss Rum)		
mit Preiselbeere	en <i>(A/C/G/)</i>		
oder Apfelmus	(A/C/G)	€	12,50

Unser Kaiserschmarren wird frisch für Sie zubereitet, daher kann es auch einmal zu längeren Wartezeiten kommen

#### Germknödel

mit Butter und Mohn (A/C/G, Spuren von H)		€	7,90
mit Vanillesauce und Mohn (A/C/G, Spuren von H)		€	9,40
Apfelstrudel oder hausgemachter Topfenstrudel	(A/G)	€	3,90
mit Vanillesauce (A/G)		€	5,90
mit Sahne (A/G)		€	4,90

Miar winschn enk ollan an guat'n Appetit!



Nur Barzahlung möglich! Only cash!

Saft	en		
Cola, Orangenlimo, Zitronenlimo,			
Spezi, Kräuterlimonade	0,31	€	3,70
	0,51	€	4,90
Cola Zero (Fl. 0,3l)		€	3,90
Apfelsaft, Johannisbeersaft,			
Orangenjuice, Multivitaminsaft	0,31	€	3,90
	0,51	€	5,40
Gʻspritzter Apfelsaft, Johannisbeersaft			
Orangenjuice oder ,Multivitaminsaft			
mit Soda	0,31	€	3,60
	0,51	€	4,90
G'spritzter Apfelsaft, Johannisbeersaft,			
Orangenjuice oder Multivitaminsaft			
mit Wasser	0,31	€	3,20
	0,51	€	4,50
Mineralwasser prickelnd	0,31	€	2,90
Mineralwasser still	0,31	€	2,90
Flasche Mineralwasser prickelnd	0,75 I	€	6,20
Schiwasser, Holundersaft			
Oder Eistee	0,3I	€	2,90
	0,51	€	4,20

## Epas hoaßes ze trinkn

Espresso	€	2,60
Tasse Kaffee	€	3,10
Cappuccino mit Sahne (G)	€	3,70
Cappuccino mit Milchschaum (G)	€	3,70
Latte Macchiato (G)	€	3,90
Heißer Milchkakao (G)	€	3,60
Heißer Milchkakao mit Schlagsahne (G)	€	4,20
"Lumbumba" heißer Milchkakao mit Sahne und Rum ( 2 cl) (G)	€	5,90

Zu unseren Kaffee- und Kakaogetränken servieren wir Karamellkekse.

Beinhaltet Allergen A.

#### Tee

Schwarztee mit Zitrone	€	2,60
mit Rum	€	4,50
Früchtetee, Pfefferminztee,		
Grüner Tee mit Zitrone, Kräutertee	€	2,60
Kinderpunsch	€	3,50
Heiße Zitrone	€	3,20
Glühwein (0,25)	€	4,80
Jagertee (0,25) (O)	€	5,20
Heiße Marille	€	5,20

Is Bi	ar		
Pfiff (A)	0,21	€	2,60
Bier vom Fass (A)	0,3I	€	3,60
	0,51	€	4,90
Paulaner Hefeweizen (A)	0,31	€	3,90
	0,5l	€	5,20
Radler naturtrüb <i>(A)</i>	0,3I	€	3,60
	0,5l	€	4,90
Fl. Bier alkoholfrei (A)	0,5l	€	4,90
Paulaner Hefeweizen alkoholfrei (A)	0,5l	€	5,20
Cola Weizen (A)	0,3I	€	3,90
	0,5l	€	5,20
Aperol Spritz		€	6,20
Hugo		€	5,40
A Glasle	Wein		
blauer Zweigelt (O)	1/8	€	3,90
blauer Zweigelt (O)	1/4	€	7,60
Riesling (O)	1/8	€	3,90
Riesling (O)	1/4	€	7,60
Kalterersee (O)	1/8	€	3,20
Kalterersee (O)	1/4	€	6,30
grüner Veltliner (O)	1/8	€	3,20
grüner Veltliner (O)	1/4	€	6,30
rot oder weiß G'spritzter (O)		€	3,90

	1		141	•
$\boldsymbol{A}$	lasc	hle	W (	2 I N

Blauer Zweigelt (O) 0,75l Weingut "Sonnenmulde" in Gols am Neusiedlersee		€ 24,90
Riesling (O) Weingut "Ilkerl" in Krems	0,751	€ 24,90
Grüner Veltliner (O) Weingut "Pfaffl" in Stetten im Weinviert	0,75l el	€ 24,90

### Is Storche

Obstler	€	2,70
Marillenbrand	€	2,90
Williams	€	2,90
Nusschnaps	€	2,90
Zirbenschnaps	€	2,90
Honigwilliams	€	3,30
Williams mit Birne	€	4,20
Ramazotti 3 cl	€	4,50
Jägermeister 2 cl	€	3,50
Baileys	€	3,10

## Allergene Inhaltsstoffe - Legende

CODE	Deutsch	Englisch	Französisch	Italienisch
А	glutenhaltiges Getreide	cereals	céréales	cereali
В	Krebstiere	shellfish	crabe	gamberi
С	Eier	eggs	oeufs	uovi
D	Fische	fish	poisson	pesce
Е	Erdnuss	peanut	arachide	arachide
F	Soja	soy	graine de soja	soia
G	Milch/Laktose	milk/lactose	lait/lactose	latte/lattosio
Н	Schalenfrüchte	ediblenuts	fruitspeler	fruttabuccia
L	Sellerie	celery	céleri	sedano
М	Senf	mustard	moutarde	senape
N	Sesam	sesame	sésame	sesamo
0	Schwefeldioxid /Sulphite	sulphite	sulfite	solfito
Р	Lupinen	lupine	lupine	lupino
R	Weichtiere	mollusca	mollusque	mollusco

In unserem Betrieb werden Gerichte mit allen im Anhang II der LMIV angeführten Allergenen Stoffen zubereitet. Unbeabsichtigte Kreuzkontakte können daher nicht vollkommen ausgeschlossen werden.

## Allergene Inhaltsstoffe - Legende

CODE	Deutsch	Englisch	Französisch	Italienisch
А	glutenhaltiges Getreide	cereals	céréales	cereali
В	Krebstiere	shellfish	crabe	gamberi
С	Eier	eggs	oeufs	uovi
D	Fische	fish	poisson	pesce
Е	Erdnuss	peanut	arachide	arachide
F	Soja	soy	graine de soja	soia
G	Milch/Laktose	milk/lactose	lait/lactose	latte/lattosio
Н	Schalenfrüchte	ediblenuts	fruitspeler	fruttabuccia
L	Sellerie	celery	céleri	sedano
М	Senf	mustard	moutarde	senape
N	Sesam	sesame	sésame	sesamo
0	Schwefeldioxid /Sulphite	sulphite	sulfite	solfito
Р	Lupinen	lupine	lupine	lupino
R	Weichtiere	mollusca	mollusque	

In unserem Betrieb werden Gerichte mit allen im Anhang II der LMIV angeführten Allergenen Stoffen zubereitet. Unbeabsichtigte Kreuzkontakte können daher nicht vollkommen ausgeschlossen werden.